
Originale di Deliberazione della Giunta Comunale

N. 63
Data 10/03/2010

Classifica XII.3.3

Oggetto: PROPAGANDA INDIRETTA - RIPARTIZIONE E 
ASSEGNAZIONE DI SPAZI PER LE AFFISSIONI DA PARTE 
DI CHIUNQUE NON PARTECIPI DIRETTAMENTE ALLA 
COMPETIZIONE PER L’ELEZIONE DEL PRESIDENTE 
DELLA GIUNTA E DEL CONSIGLIO REGIONALE DEL 
28.03.2010.  

L’anno Duemiladieci  il giorno dieci del mese di Marzo alle ore 13:30 in San Benedetto del Tronto, nella Residenza 

Municipale, convocata nei modi e termini di legge si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei  signori:

Nome Carica Presente Assente
1) GIOVANNI GASPARI Sindaco S   
2) DOTT. ANTIMO DI FRANCESCO Vice Sindaco S   
3) PAOLO CANDUCCI Assessore S   
4) SETTIMIO CAPRIOTTI Assessore   S
5) LOREDANA EMILI Assessore   S
6) ELDO FANINI Assessore S   
7) DOMENICO MOZZONI Assessore S   
8) MARGHERITA SORGE Assessore   S
9) LEO SESTRI Assessore   S

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE, DOTT.SSA SERAFINA CAMASTRA

Il SINDACO, GIOVANNI GASPARI in qualità di Presidente, constatata la validità dell’adunanza, dichiara aperta 
la seduta e pone in discussione la proposta di deliberazione indicata in oggetto



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA COMUNALE
Oggetto: PROPAGANDA INDIRETTA - RIPARTIZIONE E ASSEGNAZIONE DI SPAZI 

PER LE AFFISSIONI DA PARTE DI CHIUNQUE NON PARTECIPI 
DIRETTAMENTE ALLA COMPETIZIONE PER L’ELEZIONE DEL PRESIDENTE 
DELLA GIUNTA E DEL CONSIGLIO REGIONALE DEL 28.03.2010.  

VISTA la proposta del Responsabile del procedimento, qui di seguito integralmente riportata:

Il Responsabile del procedimento:

Visto il decreto del Presidente della Giunta Regionale  n. 11 del 25.01.2010, pubblicato nel 
B.U.R Marche, edizione speciale n. 1 del 26.1.2010) con il quale sono stati convocati i 
comizi elettorali per l’elezione dei membri del Consiglio Regionale  e del Presidente della 
Giunta regionale della Marche per i giorni di domenica 28 marzo e lunedì 29 marzo 2010;  

Visto l’art. 4 della Legge 4 aprile 1956, n. 212, come sostituito dall’art. 3 della Legge 24 
aprile 1975, n. 130, contenente norme sulla disciplina della propaganda elettorale;

Vista la circolare n. 1943/V, in data 8 aprile 1980, con la quale il Ministero dell’Interno ha 
diramato  le  istruzioni  illustrative  delle  disposizioni  di  legge  che  più  direttamente 
disciplinano la materia della propaganda elettorale;

Richiamata la deliberazione di Giunta  Comunale n. 42, in data 25/02/2010, con la quale si 
è provveduto a delimitare gli spazi di propaganda elettorale, ai sensi della Legge 212 del 
1956  e  s.m.i.,  con  appositi  tabelloni,  da  assegnare  a  coloro,  che  non  partecipando 
direttamente alla elezione hanno fatto pervenire apposita domanda entro il 22/02/2010;

Vista la comunicazione pervenuta dalla Prefettura di Ascoli Piceno il 09/03/2010 in merito 
alle  liste  ammesse alla  consultazione elettorale  del  28  Marzo 2010 per  il  rinnovo  del 
Consiglio Regionale delle marche e della carica di Presidente della Giunta Regionale delle 
Marche, allegata al presente atto;

Ricevute le domande raccolte dal responsabile dell’ufficio elettorale;

Accertato che entro il termine predetto sono pervenute n. 49 (vedi allegato n. 1) domande 
di  assegnazione  di  sezioni  negli  spazi  stabiliti  con  propria  delibera  predetta,  con 
indicazione  della  lista  sostenuta  e/o  del  candidato  Presidente,  delle  quali  41  hanno 
indicato la volontà di volere sostenere anche il solo candidato Presidente;

Accertato  che  due  richieste  sono  pervenute  oltre  il  termine  massimo  previsto  e  non 
possono essere accolte; 

Considerato che per ogni domanda accolta deve assegnarsi, negli appositi tabelloni, una 
sezione delle dimensioni non inferiore a metro 0,70 di base per metri 1 di altezza, sia per 
la propaganda indiretta dei candidati presidenti che per la propaganda indiretta delle liste 
ad essi collegate;



Constatato che in base al numero delle domande non è possibile l’affissione simultanea 
dei manifesti nei tabelloni disponibili, avendo questi 16 spazi per la propaganda indiretta al 
candidato Presidente e 16 spazi per la propaganda indiretta alle liste collegate;

Preso atto che, con fax protocollo 2010/14197 del09/03/2010 sono stati  convocati  con 
urgenza  per  le  ore  nove  del  giorno  successivo  i  referenti  dei  richiedenti  spazi  di 
propaganda indiretta, al fine di concordare eventuali raggruppamenti, come previsto dal 
paragrafo 14 della summenzionata circolare ministeriale;

Preso atto che in data 10/03/2010, in risposta dell’invito inviato via fax di cui al precedente 
paragrafo,  è  stato  steso apposito  verbale  della  riunione convocata,  agli  atti  dell’ufficio 
Elettorale,  e che i  partecipanti  hanno concordato con l’ufficio elettorale l’accorpamento 
delle richieste in base alla liste supportata, così come indicato dall’ufficio stesso, ritenendo 
il  metodo  utilizzato  garante  della  possibilità  a  tutte  le  liste  in  competizione  di  essere 
supportate  in  almeno  uno  spazio  di  propaganda  per  l’intera  durata  della  propaganda 
stessa;

Ravvisato  pertanto la  necessità  di  provvedere  d’ufficio  ai  sensi  del  paragrafo 14 della 
circolare  del  Ministero  dell’Interno  –  Direzione  Generale  dell’Amministrazione  Civile  – 
Servizio Elettorale n. 1943/V in data 8 aprile 1980, nel senso di riunire in gruppo le diverse 
richieste e considerare ciascuno dei gruppi stessi come un unico richiedente ed assegnare 
agli stessi le sezioni di spazi disponibili in proporzione al numero delle richieste presentate 
(vedi allegato n. 2) e in base all’ordine di presentazione delle stesse;

Sentito il Segretario Generale;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”;

Visto l’art.134, comma 4 del Testo Unico sopracitato;

Dato atto che la presente deliberazione non necessità del parere tecnico del dirigente di 
ragioneria in quanto non comporta spese ne variazioni di entrate;
Propone alla Giunta Comunale i seguenti allegati  con il  relativo piano di assegnazione 
degli spazi elettorali sugli appositi tabelloni, per la propaganda indiretta sia per i candidati 
Presidenti che per le liste collegate e per la propaganda diretta per l’elezione a Presidente 
della Giunta Regionale e per la propaganda diretta per le relative liste collegate;

ALLEGATO 1: Elenco delle richieste pervenute di fiancheggiamento delle liste collegate, 
aggregate  per  lista  sostenuta.  (  si  evidenzia  il  protocollo  della  richiesta  tenuto  in 
considerazione per l’assegnazione cronologica degli spazi)

N. 
rich.

Numero 
Prot. Fiancheggiatore Lista Sostenuta

1 10479 Ass. Stella dei Sibillini Alleanza per l’Italia

2 10772 Soc. Sport. F.C. Montalto ASD Alleanza per l’Italia



3 8926 RifondaMarche Rifondazione Comunisti Italiani

4 9964 Centro Culturale ”A. Maggini” Rifondazione Comunisti Italiani

5 9965 Essere Comunisti Rifondazione Comunisti Italiani

6 10466 Fed. Giovanile Comunisti Italiani Rifondazione Comunisti Italiani

7 10467 PdCI – Televisione Comunista Rifondazione Comunisti Italiani

8 10468 Ass. Amici de “La Rinascita della 
Sinistra”

Rifondazione Comunisti Italiani

9 10469 Ass. Punto Critico Rifondazione Comunisti Italiani

10 10109 Ass. Dame Federazione dei Verdi

11 10110 Ass. Confederazione Studenti Federazione dei Verdi

12 10111 Ass. Amici della Terra Italia onlus Federazione dei Verdi

13 10790 Circolo Giovani IDV Italia dei Valori

14 10792 Circolo Donne IDV Italia dei Valori

15 10774 Centro Studi Heliopolis La Destra

16 8996 Associazione Cattolici Padani Lega Nord Marche

17 8997 Associazione Liberi Padani 
Escursionisti

Lega Nord Marche

18 8998 Associazione Alpini Padani Lega Nord Marche

19 8999 Associazione Arte Nord Lega Nord Marche

20 9001 Associazione Automobil Club 
Padano

Lega Nord Marche

21 9002 Associazione Donne Padane Lega Nord Marche

22 9003 Centro Culturale Roberto Ronchi Lega Nord Marche

23 9004 Associazione Il Collare Verde Lega Nord Marche

24 10097 Movimento Repubblicani Europei Alleanza Riformista

25 10098 Movimento Giovani Repubblicani Alleanza Riformista

26 10304 Gruppo Consigliare P.S.I. Reg. 
Marche

Alleanza Riformista

27 10102 Movim. Per il Partito Democratico PD

28 10462 Democratici di Sinistra Unione 
Comunale AP

PD

29 10776 Ass. a sinistra nel PD PD

30 10778 Comitato “con Antonio Canzian” PD

31 10464 Atlante Misura Italia PD

32 10465 Atlante Soc. Coop. Sociale PD

33 9227 Donne Democratiche PD

34 10101 Demoevoluzione PD

35 10470 Ass. Donne e Uomini per la 
Democrazia

PD

36 10476 Ass. Giovani Democratici PD

37 10477 Ass. Rete degli Studenti Medi PD

38 10478 Ass. Fondazione Democracy in 
Progress

PD

39 10122 Ass. Riformatori per l’Europa PD

40 10366 Associazione Picenum Polo delle Libertà

41 10367 Giovane Italia S. Benedetto del 
Tronto

Polo delle Libertà



42 10369 ADS CAS Riviera delle Palme Polo delle Libertà

43 10371 Gruppo Città Aperta Polo delle Libertà

44 10112 Ass. Sinistra Democratica Sinistra Ecologia e Libertà

45 10113 Ass. Città in Comune Sinistra Ecologia e Libertà

46 10120 Ass. Movimento per la Sinistra Sinistra Ecologia e Libertà

47 9349 Movimento Giovanile Assoc. 
Unione di Centro

UDC

48 9355 Movimento Femminile Assoc. 
Unione di Centro

UDC

49 9356 Assoc. Culturale “Osimo più” UDC

ALLEGATO 2 - Raggruppamenti in ordine di presentazione al protocollo delle richieste e 
assegnazione spazi in proporzione alla numerosità del raggruppamento

Num. 
Raggru
ppamen

to

Protocollo 
di arrivo

Progressivo Lista 
Fiancheggiatori 

(all.1)
Lista sostenuta

Numero 
richieste 

raggruppate

Numero 
Spazi 

assegnati
Spazio 

Assegnato

1 8926 3-4-5-6-7-8-9 Rifondazione Comunisti 
Italiani 7 2 dal num.1 al 

num.2

2 8996 16-17-18-19-20-
21-22-23 Lega Nord Marche 8 2 dal num.3 al 

num.4
3 9349 47-48-49 UDC 3 1 num.5
4 10097 24-25-26 Alleanza Riformista 3 1 num.6

5 10102
27-28-29-30-31-
32-33-34- 35-36-
37-38-39

PD 13 4 dal num.7 al 
num.10

6 10109 10-11-12 Federazione dei Verdi 3 1 num. 11
7 10112 44-45-46 Sinistra Ecologia e Libertà 3 1 num. 12
8 10366 40-41-42-43 Polo delle Libertà 4 1 num. 13
9 10479 1-2 Alleanza per l’Italia 2 1 num. 14

10 10774 15 La Destra 1 1 num. 15
11 10790 13-14 Italia dei Valori 2 1 num. 16

TOTALI 49 16

Assegnazione spazi propaganda indiretta per i soli Presidenti:

Protocoll
o

CANDIDATO 
PRESIDENTE

Numero 
richieste 

raggruppat
e

Numero 
Spazi 

assegna
ti

Spazio Assegnato

1 8926 Rossi 10 4 dal num.1 al num.4
2 9349 Spacca 19 7 dal num.5 al num.11
3 10366 Marinelli 12 5 dal num.12 al num.16

Totali 41 16



(All. 3) INDICAZIONE DEGLI SPAZI ASSEGNATI SU I TABELLONI in riferimento a 
quanto riportato nella colonna “Spazio Assegnato” delle precedenti tabelle ( a partire dalla 
sinistra in alto dei tabelloni)

INDIRETTA   PRESIDENTI 
Tabellone 1 Tabellone 2 Tabellone 3 Tabellone 4
1 2 3 4 5 6 7 8

1 2 3 4 5 6 7 8

9 10 11 12 13 14 15 16

9 10 11 12 13 14 15 16

INDIRETTA   LISTE
Tabellone 5 Tabellone 6 Tabellone 7 Tabellone 8
1 2 3 4 5 6 7 8

1 2 3 4 5 6 7 8

9 10 11 12 13 14 15 16

9 10 11 12 13 14 15 16



(All.4) Spazi assegnati (1m x 2m) per l’elezione diretta del Presidente della Giunta 
Regionale - art. 3 della Legge 4 aprile 1956, n. 212 ( a partire dalla sinistra in alto dei 
tabelloni)

   DIRETTA PRESIDENTE
Tabellone 1 Tabellone 2
1 2 3 4

ROSSI SPACCA MARINE
LLI X

1 2 3 4

DIRETTA   LISTE
Tabellone 3 Tabellone 4 Tabellone 5 Tabellone 6 Tabellone 7 Tabellone 8

5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Si
ni

st
ra

 e
co

lo
gi

a 
Li

be
rt

à

R
ifo

nd
az

io
ne

 C
om

un
is

ti 
Ita

lia
ni

Pa
rt

ito
 D

em
oc

ra
tic

o

D
i P

ie
tr

o 
Ita

lia
 d

ei
 V

al
or

i

U
ni

on
e 

di
 C

en
tr

o

Ve
rd

i

A
lle

an
za

 p
er

 l'
Ita

lia

A
lle

an
za

 R
ifo

rm
is

ta
 S

pa
cc

a 
Pr

es
id

en
te

Le
ga

 N
or

d

Il 
Po

po
lo

 d
el

la
 li

be
rt

à

La
 d

es
tr

a

In
si

em
e 

pe
r i

l P
re

si
de

nt
e

5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
CARLONI MASSIMO



________________________________________________________________________
________
IL DIRIGENTE PROPONENTE  per quanto riguarda la regolarità tecnica
esprime parere FAVOREVOLE, ai sensi dell’art.49 del D.lgs.n.267/2000.

Il Dirigente
INNOVAZIONE E SERVIZI AI 

CITTADINI
Firma



LA GIUNTA COMUNALE
VISTA la proposta del Responsabile del Procedimento;
Assunto il parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica espresso dal dirigente competente, 
ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n.267/2000;

Visto l’art. 4 della Legge 4 aprile 1956, n. 212, come sostituito dall’art. 3 della Legge 24 
aprile 1975, n. 130, contenente norme sulla disciplina della propaganda elettorale;

Vista la circolare n. 1943/V, in data 8 aprile 1980, con la quale il Ministero dell’Interno ha 
diramato  le  istruzioni  illustrative  delle  disposizioni  di  legge  che  più  direttamente 
disciplinano la materia della propaganda elettorale;

Con  votazione  unanime,  resa  in  forma  palese  e  per  alzata  di  mano,  anche  ai  fini 
dell'immediata eseguibilità,

D E L I B E R A

1. di  approvare  la  proposta  del  Responsabile  del  procedimento  intendendola  qui 
integralmente richiamata;

2. Di riunire in gruppi le richieste pervenute in modo da assegnare a ciascun gruppo uno 
spazio proporzionato al numero delle richieste del gruppo stesso;

3. Di assegnare le sezioni degli spazi, di cui al 2° comma dell’art. 1 della legge n.212 del 
4  aprile  1956,  fra  tutti  coloro  che pur  non partecipando direttamente  alla  elezione ne 
abbiano fatta richiesta entro il 22/02/2010, secondo quanto riportato in allegato;

4. Di  non  accogliere  le  domande  presentate  da  “Associazione  Sportiva  Dilettantistica 
Città di Castel di Lama” e “Leggimi – Periodico di Informazione” perché pervenute fuori 
termine (pervenute in data 01/03/2010);

Con successiva votazione, resa nei modi di  legge, ai sensi e per gli  effetti  dell’art.134 
comma 4, del D.Lgs.n.267/2000 che dà il seguente risultato “UNANIME”, il presente atto è 
dichiarato immediatamente eseguibile.



ALLEGATO 1: Elenco delle richieste pervenute di fiancheggiamento delle liste collegate, 
aggregate  per  lista  sostenuta.  (  si  evidenzia  il  protocollo  della  richiesta  tenuto  in 
considerazione per l’assegnazione cronologica degli spazi)

N. 
rich.

Numero 
Prot. Fiancheggiatore Lista Sostenuta

1 10479 Ass. Stella dei Sibillini Alleanza per l’Italia

2 10772 Soc. Sport. F.C. Montalto ASD Alleanza per l’Italia

3 8926 RifondaMarche Rifondazione Comunisti Italiani

4 9964 Centro Culturale ”A. Maggini” Rifondazione Comunisti Italiani

5 9965 Essere Comunisti Rifondazione Comunisti Italiani

6 10466 Fed. Giovanile Comunisti Italiani Rifondazione Comunisti Italiani

7 10467 PdCI – Televisione Comunista Rifondazione Comunisti Italiani

8 10468 Ass. Amici de “La Rinascita della 
Sinistra”

Rifondazione Comunisti Italiani

9 10469 Ass. Punto Critico Rifondazione Comunisti Italiani

10 10109 Ass. Dame Federazione dei Verdi

11 10110 Ass. Confederazione Studenti Federazione dei Verdi

12 10111 Ass. Amici della Terra Italia onlus Federazione dei Verdi

13 10790 Circolo Giovani IDV Italia dei Valori

14 10792 Circolo Donne IDV Italia dei Valori

15 10774 Centro Studi Heliopolis La Destra

16 8996 Associazione Cattolici Padani Lega Nord Marche

17 8997 Associazione Liberi Padani 
Escursionisti

Lega Nord Marche

18 8998 Associazione Alpini Padani Lega Nord Marche

19 8999 Associazione Arte Nord Lega Nord Marche

20 9001 Associazione Automobil Club 
Padano

Lega Nord Marche

21 9002 Associazione Donne Padane Lega Nord Marche

22 9003 Centro Culturale Roberto Ronchi Lega Nord Marche

23 9004 Associazione Il Collare Verde Lega Nord Marche

24 10097 Movimento Repubblicani Europei Alleanza Riformista

25 10098 Movimento Giovani Repubblicani Alleanza Riformista

26 10304 Gruppo Consigliare P.S.I. Reg. 
Marche

Alleanza Riformista

27 10102 Movim. Per il Partito Democratico PD

28 10462 Democratici di Sinistra Unione 
Comunale AP

PD

29 10776 Ass. a sinistra nel PD PD

30 10778 Comitato “con Antonio Canzian” PD

31 10464 Atlante Misura Italia PD

32 10465 Atlante Soc. Coop. Sociale PD

33 9227 Donne Democratiche PD

34 10101 Demoevoluzione PD
35 10470 Ass. Donne e Uomini per la PD



Democrazia

36 10476 Ass. Giovani Democratici PD

37 10477 Ass. Rete degli Studenti Medi PD

38 10478 Ass. Fondazione Democracy in 
Progress

PD

39 10122 Ass. Riformatori per l’Europa PD

40 10366 Associazione Picenum Polo delle Libertà

41 10367 Giovane Italia S. Benedetto del 
Tronto

Polo delle Libertà

42 10369 ADS CAS Riviera delle Palme Polo delle Libertà

43 10371 Gruppo Città Aperta Polo delle Libertà

44 10112 Ass. Sinistra Democratica Sinistra Ecologia e Libertà

45 10113 Ass. Città in Comune Sinistra Ecologia e Libertà

46 10120 Ass. Movimento per la Sinistra Sinistra Ecologia e Libertà

47 9349 Movimento Giovanile Assoc. 
Unione di Centro

UDC

48 9355 Movimento Femminile Assoc. 
Unione di Centro

UDC

49 9356 Assoc. Culturale “Osimo più” UDC

ALLEGATO 2 - Raggruppamenti in ordine di presentazione al protocollo delle richieste e 
assegnazione spazi in proporzione alla numerosità del raggruppamento

Num. 
Raggru
ppamen

to

Protocollo 
di arrivo

Progressivo Lista 
Fiancheggiatori 

(all.1)
Lista sostenuta

Numero 
richieste 

raggruppate

Numero 
Spazi 

assegnati
Spazio 

Assegnato

1 8926 3-4-5-6-7-8-9 Rifondazione Comunisti 
Italiani 7 2 dal num.1 al 

num.2

2 8996 16-17-18-19-20-
21-22-23 Lega Nord Marche 8 2 dal num.3 al 

num.4
3 9349 47-48-49 UDC 3 1 num.5
4 10097 24-25-26 Alleanza Riformista 3 1 num.6

5 10102
27-28-29-30-31-
32-33-34- 35-36-
37-38-39

PD 13 4 dal num.7 al 
num.10

6 10109 10-11-12 Federazione dei Verdi 3 1 num. 11
7 10112 44-45-46 Sinistra Ecologia e Libertà 3 1 num. 12
8 10366 40-41-42-43 Polo delle Libertà 4 1 num. 13
9 10479 1-2 Alleanza per l’Italia 2 1 num. 14

10 10774 15 La Destra 1 1 num. 15
11 10790 13-14 Italia dei Valori 2 1 num. 16

TOTALI 49 16

Assegnazione spazi propaganda indiretta per i soli Presidenti:



Protocoll
o

CANDIDATO 
PRESIDENTE

Numero 
richieste 

raggruppat
e

Numero 
Spazi 

assegna
ti

Spazio Assegnato

1 8926 Rossi 10 4 dal num.1 al num.4
2 9349 Spacca 19 7 dal num.5 al num.11
3 10366 Marinelli 12 5 dal num.12 al num.16

Totali 41 16

(All. 3) INDICAZIONE DEGLI SPAZI ASSEGNATI SU I TABELLONI in riferimento a 
quanto riportato nella colonna “Spazio Assegnato” delle precedenti tabelle ( a partire dalla 
sinistra in alto dei tabelloni)

INDIRETTA   PRESIDENTI 
Tabellone 1 Tabellone 2 Tabellone 3 Tabellone 4
1 2 3 4 5 6 7 8

1 2 3 4 5 6 7 8

9 10 11 12 13 14 15 16

9 10 11 12 13 14 15 16

INDIRETTA   LISTE
Tabellone 5 Tabellone 6 Tabellone 7 Tabellone 8
1 2 3 4 5 6 7 8

1 2 3 4 5 6 7 8

9 10 11 12 13 14 15 16

9 10 11 12 13 14 15 16
(All.4) Spazi assegnati (1m x 2m) per l’elezione diretta del Presidente della Giunta 
Regionale - art. 3 della Legge 4 aprile 1956, n. 212 ( a partire dalla sinistra in alto dei 
tabelloni)

   DIRETTA PRESIDENTE
Tabellone 1 Tabellone 2



1 2 3 4

ROSSI SPACCA MARINE
LLI X

1 2 3 4

DIRETTA   LISTE
Tabellone 3 Tabellone 4 Tabellone 5 Tabellone 6 Tabellone 7 Tabellone 8

5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Si
ni

st
ra

 e
co

lo
gi

a 
Li

be
rt

à

R
ifo

nd
az

io
ne

 C
om

un
is

ti 
Ita

lia
ni

Pa
rt

ito
 D

em
oc

ra
tic

o

D
i P

ie
tr

o 
Ita

lia
 d

ei
 V

al
or

i

U
ni

on
e 

di
 C

en
tr

o

Ve
rd

i

A
lle

an
za

 p
er

 l'
Ita

lia

A
lle

an
za

 R
ifo

rm
is

ta
 S

pa
cc

a 
Pr

es
id

en
te

Le
ga

 N
or

d

Il 
Po

po
lo

 d
el

la
 li

be
rt

à

La
 d

es
tr

a

In
si

em
e 

pe
r i

l P
re

si
de

nt
e

5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16



Comunicazione della Prefettura ricevuta in data 09/03/2010 via e-mail

Prefettura di 
Ascoli Piceno___________

AREA II^ ENTI LOCALI E SERVIZI ELETTORALI

ASCOLI PICENO,  9 Marzo   2010

AI SIGG. SINDACI
DELLA PROVINCIA DI

ASCOLI PICENO

OGGETTO: Elezioni  Regionali di domenica 28 e lunedì 29  
Marzo 2010 . Liste ammesse .

Per quanto di  competenza si  informa che il  Tribunale di  Fermo con 
verbale  in data 8 marzo 2010. ha provveduto all’ammissione dei candidati alla 
carica di  Presidente della  Giunta regionale e al  sorteggio delle  relative  liste 
collegate come di seguito specificato :

1- Massimo ROSSI Sinistra ecologia Libertà 
Rifondazione  Comunisti Italiani

2- Gian Mario SPACCA Partito Democratico
Di Pietro Italia dei valori
Unione di Centro
Verdi 
Alleanza per l’Italia
Alleanza Riformista Spacca Presidente

3- Erminio MARINELLI Lega nord
Il popolo della Libertà
La destra 
Insieme per il Presidente

IL  DIRIGENTE U. E. P.
Gargiulo 



_____________________________________________________________________________________

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

GIOVANNI GASPARI DOTT.SSA SERAFINA CAMASTRA

C E R T I F I C A T O  D I  P U B B L I C A Z I O N E

 La presente deliberazione è pubblicata all’albo pretorio in data 11/03/2010 ed iscritta al n.676 del 
Registro di Pubblicazione.

La presente deliberazione è rimasta affissa all’albo pretorio dal 11/03/2010 al 26/03/2010 per 15 
giorni consecutivi, ex art. 124 comma 1, del D.Lgs.n.267/2000

Il Direttore del Servizio di Staff
Segreteria Generale

___________________
_____________________________________________________________________________________

C E R T I F I C A T O  D I  E S E C U T I V I T A ’

X La presente deliberazione è immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134
comma 4, del D.Lgs n.267/2000.

La presente deliberazione è divenuta esecutiva a seguito di pubblicazione all’albo pretorio per 10
giorni consecutivi il 21/03/2010 ex art.134 comma 3, del D.Lgs.n.267/2000.

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per conferma del Consiglio Comunale con
deliberazione n.____ del___________ su invito del Difensore Civico prot.n. ________
del___________., ex art. 127 comma 2, del D.Lgs.n.267/2000.

Il Direttore del Servizio di Staff
Segreteria Generale

___________________


